*Qui tamen
prodit:*

*Et eminus
Tiridates.*

*Sed irriti
nebunt.*

*Ille Arme-
niam ingre-
ditur.*

*Castella ex-
pugnat.*

*Araxata
ipsa aggredie-
tur.*

*Tiridates
prohibere
conatur.*

*Locum fra-
di & pugna-
querit.*

*Sed apud ho-
stem non op-
portauit.*

*Iaque abse-
nit.*

*Medi an
Albani
peterentur.*

*longinquum
regis iter.*

M.

ciperet. Sed opidani portis sponte patefactis, se suaque Romanis permisere. Artaxata
dedita:
Combusta.
 quod salutem ipsis tulit: Artaxatis ignis immensus, deletaque & solo æquata
 sunt. quia nec teneri sine valido præsidio, ob magnitudinem mœnium, nec
 id nobis virium erat, quod firmando præsidio, & capessendo bello diuidere-
 tur. vel si integra & incustodita relinquerentur, nulla in eo utilitas aut glo-
 raria quod capta essent. Adiicitur miraculum velut numine oblatum. Nam
 cuncta extra tecta haec tenus sole illustria fuere: quod mœnibus cingebatur,
 ita repente atrâ nube coopertum, fulguribusq. discretum est, ut quasi infen-
 santibus deis exitio tradi crederetur. Ob hæc consalutatus imperator Nero,
 & senatusconsulto supplicationes habitæ: statuæque & arcus, & continui
 consulatus Principi: utque inter festos referretur dies, quo patrata victoria,
 quo nuntiata, quo relatum de cā esset, aliaque in eandem formam decernun-
 tur. adeò modum egressa, ut C. Cassius de ceteris honoribus assensus, si pro
 benignitate fortunæ diis grates agerentur; ne totum quidem annum suppli-
 cationibus sufficere differuerit. eoque oportere diuidi sacros & negotiosos
 dies, quis diuina colerentur, & humana non impedirent. Variis deinde casi-
 bus iactatus, & multorum odia meritus reus, haut tamen sine inuidiâ Senecæ
 damnatur. Is fuit P. Suilius, imperante Claudio terribilis ac venalis, & mu-
 tatione temporum, non quantum inimici cuperent demissus: quique se no-
 centem videri, quam supplicem mallet. Eius opprimendi gratiâ repetitum
 credebatur senatusconsultum, pœnaque Cinciae legis, aduersus eos qui pre-
 tio caussas orauissent. nec Suilius questu aut exprobratione abstinebat,
 præter ferociam animi, extremâ senectâ liber, & Senecam increpans, P. Suilius
reus. Qui acriter
amicis Claudijs, sub quo instissimum exsiliū pertulisset. Simul studiis inertibus, & iuuenum
in Senecam inuehit.
 imperitæ suetum, inuidere iis qui viuidam & incorruptam eloquentiam tuendis ciuibus exerce-
 rent. Se quæstorem Germanici, illum domus eius adulterum fuisse. An grauius existimandum,
 sponte litigatoris præmium honestæ operæasse, quam corrumpere cubicula Principum femi-
 narum? Quâ sapientiâ, quibus philosophorum præceptis, intra quadriennium regiæ amicitiæ, ter-
 millies se tertium parauisset? Romæ testamenta & orbos, velut indagine eius capi: Italiam &
 prouincias, immenso senore hauriri. At sibi labore quæstam, & modicam pecuniam esse. Crimen,
 periculum, omnia potius toleraturum, quam veterem ac olim partam dignationem subite felicita-
 ti submitteret. Nec deerant qui hæc iisdem verbis, aut versa in deterius Senecæ
 deferrent. Reprique accusatores, direptos socios cum Suilius prouinciam
 Asiam regeret, ac publicæ pecuniae peculatum detulere. Mox quia inquisi-
 tionem annuam impetraverat, breuius visum, suburbana crimina incipi,
 quorum obuij testes erant. Ii acerbitate accusationis Q. Pomponium ad ne-
 cessitatem bellii ciuilis detrusum: Iuliam Drusi filiam, Sabinamq. Poppæam
 ad mortem actas: & Valerium Asiaticum, Lusium Saturninum, Cornelium
 Lupum circumuentos: iam equitum Romanorum agmina damnata, om-
 nemque Claudijs saevitiam Suilio obiectabant. Ille nihil ex his sponte suscep-
 tum, sed Principi paruisse defendebat, donec eam orationem Cæsar cohi-
 buit, compertu sibi referens ex commentariis patris sui, nullam cuiusquam
 accusationem ab eo coactam. Tum iussa Messallinæ prætendi, & labare de-
 fensio. Cur enim neminem alium electum, qui saeuienti impudicæ vocem
 præberet? Puniebant rerum atrocium ministros, vbi pretia scelerum adepti,
 scelera ipsa aliis delegent. Igitur ademptâ bonorum parte (nam filio & nepti
 pars concedebatur, eximebanturque etiam quæ testamento matris, aut cui
 acceperant) in insulas Baleares pellitur: non in ipso discrimine, non post
 damnationem fractus animo. Ferebaturque copiosa & molli vitâ, secretum
 illud tolerauisse. Filium eius Nerulinum aggressis accusatoribus per inui-
At ipse va-
riè accusa-
tur.
Et in insu-
lam pellitur.